Ut dictum est IIII ydus [december], anno Dominice incarna-
cione MCCXII.

Sig+num Iohannis de Monte Salvatico. Sig+num Berengarii 
de Cleran. Sig+num Bisuldunii de Noger. Sig+num Iohannis de 
Cleran. Sig+num Bernardi Martini de Cleran. Guillelmus* prioris 
Sancti Nicholai sig+num. Sig+num Arnalli* prepositus. Sig+num 
Bernardi* de Vico. Sig+num Raimundi Gauhadi.

Arnallus levita, publicus Sancti Iohanis scriptor, qui hoc ro-
gatus scripsit die et anno (senyal) quo supra.

223

1217, desembre, 14
Donació i venda. Ramon d’Anglès, prepòsit del monestir de Sant 

Joan de les Abadesses, concedeix a Berenguer de Narbona la 
propietat que havia estat el mas d’Arnau Rufí de Prat [Peralada] 
i sobre el qual l’esposa difunta de Berenguer, per raó del seu 
casament, tenia una penyora de 60 morabatins de Barcelona; 
Berenguer, a canvi de 5 sous de Barcelona i l’obligació de fer 
un cens anual pel mas Prat, rep la propietat de [Ficulnea] en 
lliure i franc alou.

 A. AMSJA (olim núm. 337).
 B. AMSJA (olim núm. 325); còpia de l’any [1237].
 130 × 110 mm. Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis. Quod ego Raimundus de Angles, preposi-
tus monasterii Sancti Iohanis de Rivopullum, assensu et voluntate 
conventus iamdicti monasterii, concedo et laudo, cum hac presenti 
carta inperpetuum valitera, vobis Berengario de Narbona et tuis et 
cui volueris, illum honorem qui fuit mansi Arnalli Rufi de Prato et 
qua uxor tua, olim defuncta, habebat obligatum pro suo sponsalicio 
per LX morabatinos Barchinone rubem, quod habeas et teneas ac 
possideas tamdiu, salvo semper iure Sancti Iohannis. Donec predicti 
LX morabatinos tibi vel tuis solvantur frutibus tibi non computatis 
in sorte per solucionis et item honorem de Ficulnea, sicut melius 
Petrus de Prato dimisit testamento suo, matri seu, uxori tue et 
filiabus suis et tuis, pro francho et libero alodio, et facies censum 
heredi mansi de Prato per iamdicto honore sponsalicium duo paria 
gallinarum annuatim ad festum Natale Domini, ut autem predicta 
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concessio et laudacio debitum robur et firmitatem omni tempore 
tibi et tuis obtineat; confiteor a te numerando in solidum recepisse 
per accapte V solidos Barchinona, quod hoc concesso et laudacio 
nulla occasione vel racione frangi vel rumpi possit, set rata et in 
convulsa perhenniter inter vivos existat, quod honor iamdictos de 
Ficulnea habeas ad omnem voluntatem tuam faciendam in vita 
et morte per alodio.

Actum est hoc XVIIII kalendas januari, anno ab incarnacione 
Domini MCCXVIII.